
Universidade Federal de Santa Catarina
Centro de Ciências Físicas e Matemáticas

Fine: (48) 3721-9406 - Fax: (48) 3721-9688
Florianópolis - Santa Catarina

http://ww.cfm.ufsc.br

O PROFESSOR LICIO HERNANES BEZERRA, DIRETOR DO CENTRO DE
CIÊNCIAS FÍSICAS E MATEIVIÁTICAS DA UNl\rERSIDADE FEDERAL DE
SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições, RESOLVE

COÀWOC.4R os Senhores Conselheiros para a 9a reunião ordinária, do Conselho da
Unidade, a realizar-se no dia 18/10/2018 (quinta-feira), às 10:15h (dez horas) na sala de
reuniões do CFM (C-05), com a seguinte pauta:

EXPEDIENTE

1) Atas da 7a e 8' reuniões de 2018

ORDEM DO DIA

1) Proa. ne 23080.019833/2018-34 - Homologação do resultado do concurso público para
Professor Adjunto do Departamento de Matemática. Campo de conhecimento: Matemática
Aplicada / Equações Diferenciais Ordinárias / Análises Funcional / Sistemas Dinâmicos /
Equações Diferenciais Parciais/Análise Numérica. Relatora: Cona. Juliana Leonel;

2) Proa. na 23080.084341/2017-39 - Homologação do resultado do concurso público para
Professor Adjunto do Departamento de Física. Campo de conhecimento: Física Computacional.
Relator: Cona. Marmelo Sobottka:

3) Proa. n9 23080.018842/2018-16 - Homologação do resultado do concurso público para
Professor Adjunto do Departamento de Física. Campo de conhecimento: Física da Matéria
Condensada Experimental / Física Atómica e Molecular Experimental / óptica Quântica
Experimental/ Astrofísica Estelar e Extragaláctica Observacional. Relator: Cons. Marcus
Cesar Mandolesi Sá;

4) Proa. ne 23080.019541/2018-0e - Homologação do resultado do concurso público para
Professor Adjunto do Departamento de Química. Campo de conhecimento: Inorgânica / Bio-
Inorgânica. Relatora: Cons. Soda Elena Palomino Castro;

5) Processos de Progressão Funcional;

6) Proposta de flexibilização dos STAEs do CFM;

7) Assuntos gerais

Florianópolis, 1 6 de outubro de 201 8

cP'

[yreto
aria 16/GR


